
 
 

Deliberazione di Giunta 2012/75 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 75, DEL 26/11/2012  
 
OGGETTO: Cessazione di un membro del Comitato Imprenditoria 
Femminile e nomina del nuovo componente. 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti che disciplinano, tra l�altro, le funzioni 
della Giunta; 

 
Il Presidente richiama la delibera n. 41 del 9 giugno 

2000 con cui la Giunta ha aderito al Protocollo d�Intesa fra 
il Ministero dell�Industria e l�Unioncamere in merito alla 
costituzione di Comitati per la promozione 
dell�imprenditorialità femminile a livello provinciale. 

 
Il Presidente richiama inoltre la delibera n. 56 del 

7.9.200 con cui si è provveduto a costituire il Comitato per 
la promozione dell�Imprenditorialità Femminile, nominando 9 
membri sulla base delle designazioni dei nominativi da parte 
degli enti ed organismi interessati. 

 
Richiama altresì la delibera n. 32 del 26.4.2010 con la 

quale è stato costituito per un triennio il Comitato 
attualmente in carica ed informa la Giunta che la Sig.ra 
Daniela Passetti, rappresentante di Confcommercio, ha chiesto 
di essere sollevata dall�incarico in quanto impossibilitata 
da impegni personali a partecipare alle riunioni. 

 
Per completezza di informazione, il Presidente mette a 

parte la Giunta del fatto che la Sig.ra Daniela Passetti, già 
nominata da Confcommercio in sostituzione della Dr.ssa Sara 
Giovannini, non ha mai preso parte agli incontri del 
Comitato, pertanto la sua carica decade automaticamente anche 
ai sensi dell�art. 4 lett.d) del regolamento che disciplina 
le attività del Comitato. 

 

id6229937 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2012/75 
 

2

Il Presidente riferisce infine ai Colleghi che 
l�Associazione di categoria interessata ha presentato una 
nuova designazione nella persona della Sig.ra Grazia 
Casanova, titolare di un�impresa commerciale operante nel 
territorio del comune di Porcari. 

 
  

LA GIUNTA 
 
 

- udito quanto riferito dal Presidente; 
 
- vista la richiesta della Sig.ra Daniela Passetti e la 

designazione pervenuta dalla Confcommercio in sostituzione; 
 

- ad unanimità di voti; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1.- di nominare quale membro del Comitato per la 
promozione dell�Imprenditoria Femminile la Sig.ra Grazia 
Casanova, in rappresentanza di Confcommercio, fino alla 
naturale scadenza del Comitato.   
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 
 
 


